[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 декабря 2018 года                                    № 1102
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района                          на проведение мероприятий по сохранению мемориальных, военно-исторических объектов                и памятников

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от  22.12.2017 № 2205-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Государственной программой Республики Карелия «Развитие культуры», утверждённой постановлением Правительства Республики Карелия от 30.08.2014 № 278-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П  «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 134 632,00 (сто тридцать четыре тысячи шестьсот тридцать два) рубля, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 127 900,00 (сто двадцать семь тысяч девятьсот)  рублей, и 6 732 (шесть тысяч семьсот тридцать два) рубля за счёт средств бюджета Олонецкого национального муниципального района в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 Соглашения.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия».

3. Учитывать распределение субсидии, утвержденное Министерством культуры Республики Карелия (далее – Министерство) в соответствии с приложением 1                             к Соглашению.

4. Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

4.1. отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2018 год сумму субсидии на проведение мероприятий по сохранению мемориальных, военно-исторических объектов и памятников в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420229999050000151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов», в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

4.2. обеспечить исполнение требований по возврату средств в бюджет Республики Карелия в соответствии  с подпунктом «е» пункта 3 Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П.

4.3. обеспечить, в случае получения соответствующего запроса, представление в  Министерство документов и материалов, необходимых для  осуществления контроля за соблюдением Администрацией условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учёта и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии и выполнением условий предоставления Субсидии;

4.4. обеспечить возврат субсидии в бюджет Республики Карелия в случаях:

1. неиспользования субсидии по состоянию на 1 января очередного финансового года, в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года;

2. невыполнения (недостижения) по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии значений целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия, предусмотренных пунктом 2.4.  настоящего Соглашения, в срок до 1 апреля очередного финансового года в размере, определенном Министерством в соответствии с  подпунктом «г» пункта 2 Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П;

3. невыполнения по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии  установленного Соглашением условия, определяющего объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия, предусмотренного подпунктом «б» пункта 3.2. настоящего Соглашения;

4. использования субсидии не по целевому назначению, в срок, установленный приказом Министерства на основании уведомлений органов государственного финансового контроля Республики Карелия о применении бюджетных мер принуждения.

4.5. обеспечить мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств Субсидии.

5.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев